μετὰ δὲ τὸ μνῆμα ἐπιβῆναι τῷ τεθνητές οὐ δύνα-
ται. ἡ δὲ ἀμαρτία τοῖς μὲν ζῶσιν ἐμφωλεύει καὶ ἐγ-
κρύπτει, ἐν δὲ τοῖς τεθνητάς πλέον ἐξάπτεται, καὶ
τὴν ἑαυτῆς φλόγα ἐνδείχνυται, καὶ τὸν ἀμαρτήσαντα
τιμωρεῖται. Ταῦτα σοι γεγράφηται, ποθεινότατε
ἀδελφὲ, ἵνα μὴ πάνυ ἀθυμῇς, ἐν Χριστῷ σεαυ-
τὸν διατηρῶν· τοῦ βίου (19) τὰς συγγύσεις φέρειν δεῖ,
καὶ τοὺς θορύβους βαστάζειν προστήξει, καὶ πρὸς τὸ
τέλος βλέπειν, καὶ εἰδέναι, ὅτι ὁ Θεὸς ἐπιστέται, καὶ
ὅλιγον ἐπανεῖς, πάλιν ἥγεμονεύει· καὶ ὅλιγον συγχω-
ρῶν, πάλιν προστατεῖ, καὶ οὐδέποτε ἡ Ἑκκλη-
σία καταλιμπάνεται· οὐδὲ γάρ πύλαι ἄδου κατ-
ισχύσουσιν αὐτῆς. Τῆς σῆς οὖν ἀρετῆς τὴν διάθε-
σιν δεῖχνυε τῷ παντεπόπτῃ Θεῷ, ἵνα δυνηθῇ ἐν
πᾶσιν εὔδοκιμεῖν· ἡμεῖς δὲ καλέσας σε (20) οὐχ ἀν-
ἐπασχόμεθα, ἵνα μὴ δόξωμεν τῆς πόλεως ἀφ-
ιεστῶν.

(19) *Cod. αὐτοῦ.* Sed prorsus vel βίου scribendum
erat vel κόσμου.

A ad sepulcrum morbus; ulterius enim vexare mo-
rientem nequit. Peccatum viventes insidiose veluti
ac latenter occupat; verumtamen in morientibus
magis accenditur, et suam flammam exserit, reum-
que punit. Hæc tibi, charissime frater, scripsi, na-
m̄oriori succumbas, sed temet in Christo consir-
mes. Vitæ hujus perturbationes atque tumultus for-
titer pati oportet, finem ejus spectare, et de Dei
providentia cogitare, qui etiam si parumper videtur
remittere, attamen gubernaculum mox resumit, et
post brevem velut dissimulationem, rursus defensor
adest, neque unquam Ecclesia ab eo deseritur; et
enim portæ inferi aduersi eam non prævalebunt.
Tuæ igitur virtutis vigorem omnium Deo demon-
stra, ut undique egregius esse videaris. Nos tamen te
B huic vocare haud passi sumus, ne ex urbe abstrahere
videremur.

(20) *Cod. καλέσεσαι.*

MONITUM IN EPISTOLAM AD MONACHOS ALEXANDRINOS.

(*Mal, Spicileg. Rom., IV, p. xli.*)

Serapionis episcopi Aegyptii ineditam epistolam ante hos annos impressi in meo *Classicorum Auctorum*
volumine quinto, unam ex iis videlicet quas sanctus Hieronymus *De vir. ill.* cap. 99, ab illo scriptas narrat.
Nunc ecce alteram multo prolixiorem ejusdem epistolam, libri instar, ad monachos Alexandrinos scriptam
codex Vat. 459 obtulit, plenam summae pietatis, cum insigni laude ac descriptione monasticæ professionis,
et cum sanctorum qui circa Antonii Athanastijque tempora floruerent virorum commemoratione. Evidem si
tam bonum tamque utile scriptum apud me continerem, male de Græcis litteris et de pietate Christiana
mererer, nec quisquam miretur, quod in titulo episcopus tantum dicatur hic Serapion, omissa urbis
Thmœos vocabulo; hoc enim in nonnullis quoque codicibus operis Serapionis *contra Manichæos* usuveni-
re, jam nos monuit in adnotatis ad Hieronymum Fabricius. Reapse antiquissimum esse hunc epistolæ au-
torem Serapionem, non aliquem ex homonymis paulo recentioribus, constat ex postremo capitulo, ubi is
alloquitur viventes monachos, quos dicit cum Amone, Joanne Macarioque versatos, qui partim ante ipsum
Magnum Antonium vita excesserunt. Serapion abbas loquitur apud Cassianum collatione II, cap. 11, et to-
ta coll. v. Videtur autem idem, qui Arsenoita Serapion presbyter, et monasteriorum multorum parens, apud
Palladium *Hist. Lant.* cap. 76.

ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΩΤΑΤΟΥ ΚΑΙ ΟΣΙΩΤΑΤΟΥ

ΣΕΡΑΠΙΩΝΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΜΟΝΑΖΟΝΤΑΣ.

BEATISSIMI ET SANCTISSIMI

SERAPIONIS EPISCOPI EPISTOLA AD MONACHOS.

Α'. Διαπηγοὶ, ἐπαιγὼ ὑμῖν τὸν πόθον, καὶ μα-
κρίζω τὸν βίον, ὃ μακάριοι Θεῷ μονάζοντες, ὅτι

C I. Laudo, charissimi, vestram devotionem, fel-
icemque deprædicta vestram vitam, o beati in Deo

monachi, quia communī cum ceteris hominibus natura prediti, non idem prepositum habetis, imo magnum quid spectantes, ad cœlestes ipsas stationes mentis veluti alas intenditis, ut indidem divinæ disciplinæ utilitatem haurientes, paribus cum beatis angelis moribus sitis, quorum vos gloria excipiet, et felicitas exspectat. Etenim cum homines sitis atque ex hominibus orti, humanis nequaquam cogitationibus abducimini; neque quidquid mortali vitæ videtur optabile, vestrum erga Deum studium immittere valuit; quippe omnibus vale dicto, unum spectatis scopum, ut Deo scilicet placeatis. Itaque boni consilii vestri suscepimus labor apud omnes famigeratus. Profecto nec opum copia, nec ollatorum monerum promissiones egregiam hanc vobis devotionem conciliarunt, sed pia fides, et mens amore succensa, non sine Dei Servatoris gratia et placito. Optabilis hujus sanctique propositi auctor vobis est, dux et perfector Jesus Christus, qui etiam vobis monachis patientiam optimamque finem præstabit, qui que se omnibus salvis esse voluntibus paratam semitam præbet; quam cum vos ab initio terrendam susceperitis, comitem habetis Dominum Servatorem qui ait: *Non te dimittam, neque te deseram.*

II. Itaque praesidio ejus fretis nullum vobis impedimentum præcidiere potuit cœleste prepositum, non divitiarum cupiditas, non parentum memoria, non propinquorum haereditates, non fratrum germanorum convictus, non cognitorum affectus, non dilectiones, non balnea, non compotationes, non amictus, ^C occurssiones, non mundani honores; verum haec omnia contemnentes, ipsis acibus clamatis quod Apostolus dixit: *Omnia arbitror stercore, ut Christum incrisfaciam*³¹. Idecirco et desertum incolitis, et jejunius, castis exercitationibus, purisque precibus Deum placatis. Nullus omnino jam a vobis rex terrenus timetur, vel princeps, vel iudex, aut præses, vel quaelibet alia potestas: *Justo enim non est posita lex, sed iustis et calcitrantibus, irreligiosis et peccatoribus, parricidis, homicidis, fornicatoribus, masculorum concubitoribus, perjuris, et si quid aliud sanæ doctrinæ adversatur*³²; etenim principes non sunt terrori bene, sed improbe agentibus. Rursusque ait Scriptura: *Vis potestatem minime formidare? recte age, laudemque ab ea reportabis*³³: vos igitur merito laude digni, uti econtrario secus agentibus acerbiorum peccarum minore intenduntur.